

Informe resumen

Fecha: 31/07/2017
Divisa: EUR

Fecha constitución
 26/06/2006

NIF
 V84752872

Sociedad Gestora
 Europea de Titulización, S.G.F.T

Originador/Cedente Activos
 Bankinter

Administrador Activos
 Bankinter

Directores Emisión Bonos
 Bankinter
 Deutsche Bank
 IXIS CIB

Aseguradores y Colocadores Bonos
 Deutsche Bank
 IXIS CIB

Agente Pago Bonos
 Societé Générale

Mercado Negociación
 AIAF Mercado de Renta Fija

Registro Contable Bonos
 Iberclear

Cuenta Tesorería
 Societé Générale

Préstamo Gastos Iniciales
 Bankinter

Permuta Intereses
 BBVA

Depositario Activos
 Bankinter

Audidores Fondo
 Deloitte (ejercicios 2009 a actual)
 Ernst & Young (hasta ejercicio 2008)

Colocadores
 Bankinter
 Fortis Bank
 Merrill Lynch International
 SCH

Activos titulizados: Préstamos a PYMES

General			
	Actual	A la constitución	
Número	854	4.742	
Principal			
Pendiente vencimiento	66.866.064,97	785.468.514,91	
Medio	78.297,50	165.640,77	
Mínimo	452,95	2.952,51	
Máximo	1.504.280,22	3.772.000,00	
Interés nominal			
Medio ponderado	0,70%	3,40%	
Mínimo	0,23%	2,19%	
Máximo	4,50%	7,88%	
Vencimiento final			
Medio ponderada (meses)	99	133	
Mínimo	02/08/2017	05/10/2006	
Máximo	16/05/2040	16/05/2040	
Índice de referencia (distribución por principal pendiente de vencimiento)			
EURIBOR/MIBOR a 1 mes	1,55%	16,79%	
EURIBOR/MIBOR a 3 meses	0,00%	0,11%	
EURIBOR/MIBOR a 1 año	98,45%	83,10%	

Concentración sectorial (CNAE 2009)			
	Actual	A la constitución	
(L) - Actividades inmobiliarias	35,82%	24,17%	
(G) - Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos de motor y motocicletas	15,99%	18,10%	
(C) - Industria manufacturera	6,41%	14,58%	
(F) - Construcción	10,95%	12,51%	
(M) - Actividades profesionales, científicas y técnicas	9,62%	8,22%	
(S) - Otros servicios	1,03%	5,08%	
(I) - Hostelería	3,81%	2,96%	
(Q) - Actividades sanitarias y de servicios sociales	3,49%	2,71%	
(H) - Transporte y almacenamiento	0,95%	2,40%	
(A) - Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca	2,55%	2,34%	
(J) - Información y comunicaciones	2,21%	2,07%	
(N) - Actividades administrativas y servicios auxiliares	2,77%	1,26%	
(K) - Actividades financieras y de seguros	1,51%	1,12%	
(R) - Actividades artísticas, recreativas y de entretenimiento	1,18%	0,96%	
(E) - Suministro de agua, actividades de saneamiento, gestión de residuos y descontaminación	0,27%	0,62%	
(P) - Educación	0,61%	0,44%	
(B) - Industrias extractivas	0,00%	0,35%	
(D) - Suministro de energía eléctrica, gas, vapor y aire acondicionado	0,81%	0,09%	
(O) - Administración Pública y defensa; Seguridad Social obligatoria	0,00%	0,03%	

Amortización anticipada					
	Mes actual	Últimos 3 meses	Últimos 6 meses	Últimos 12 meses	Histórica
Tasa mensual constante	0,60%	0,63%	0,53%	0,44%	0,39%
Tasa anual equivalente	7,00%	7,30%	6,23%	5,18%	4,53%

Distribución geográfica		
	Actual	A la constitución
Andalucía	14,65%	15,51%
Aragón	1,16%	0,92%
Asturias	1,71%	1,65%
Canarias	7,40%	7,97%
Cantabria	2,47%	2,02%
Castilla y León	3,13%	3,27%
Castilla-La Mancha	3,10%	3,08%
Cataluña	8,72%	10,44%
Comunidad Valenciana	8,91%	11,52%
Desconocida		0,01%
Extremadura	0,81%	1,55%
Galicia	1,71%	2,14%
Islas Baleares	1,59%	2,26%
La Rioja	0,09%	0,10%
Madrid	37,32%	28,68%
Mejilla	0,02%	0,05%
Murcia	0,80%	2,18%
Navarra	0,96%	0,41%
País Vasco	5,45%	6,25%

Morosidad actual									
Antigüedad	Número de activos	Deuda vencida impagada					Deuda pendiente de vencer	Deuda total	
		Principal	Intereses	Otros	Total	%			%
<i>Impagados</i>									
De > 0 a ≤ 1 Mes	41	49.445,84	452,43	0,00	49.898,27	1,68	3.007.723,09	3.057.621,36	29,50
De > 1 a ≤ 2 Meses	11	11.490,21	212,73	0,00	11.702,94	0,39	287.157,11	298.860,05	2,88
De > 2 a ≤ 3 Meses	4	6.732,88	623,33	0,00	7.356,21	0,25	386.848,57	394.204,78	3,80
De > 3 a ≤ 6 Meses	7	39.542,31	1.277,78	0,00	40.820,09	1,38	385.386,16	426.206,25	4,11
De > 6 a < 12 Meses	7	40.668,95	3.025,46	0,00	43.694,41	1,47	321.116,50	364.810,91	3,52
De ≥ 12 a < 18 Meses	2	46.962,26	713,69	0,00	47.675,95	1,61	52.879,96	100.555,91	0,97
De ≥ 18 a < 24 Meses	4	44.438,74	2.584,45	0,00	47.023,19	1,59	150.247,24	197.270,43	1,90
De ≥ 2 Años	45	2.367.573,94	350.071,98	0,00	2.717.645,92	91,63	2.807.989,27	5.525.635,19	53,31
Subtotal	121	2.606.855,13	358.961,85	0,00	2.965.816,98	100,00	7.399.347,90	10.365.164,88	100,00
<i>Dudosos (subjetivos)</i>									
Subtotal	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total	121	2.606.855,13	358.961,85	0,00	2.965.816,98		7.399.347,90	10.365.164,88	